
1 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: obs@brusartsi.egov.bg 

 

Препис извлечение! 
 

П Р О Т О К О Л  

№ 54      

 
Днес, 30.03.2023г. от 15:00ч. в Заседателната залата на Общинска администрация 

Брусарци се проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци.  

 

В работата на заседанието взеха участие 11 общински съветници. 

Присъстваха: 

1. Александър Недков Борисов  

2. Анета Илиева Петкова 

3. Вельо Цветанов Велев  

4. Веса Петрова Цанкова  

5. Димитър Маринов Митов  

6. Йордан Владиславов Йорданов  

7. Катя Крумова Додева 

8. Кирчо Николов Кирилов 

9. Кремена Цветанова Томова  

10. Мая Стоянова Цветанова 

11. Цветелина Борисова Николова  

 

В заседанието взеха участие:  

Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци 

Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

Росен Горанов Русинов – Секретар на Община Брусарци 

Дафина Крумова Оникова – Главен специалист „Бюджет и финанси“ 

Огнян Иринов Йорданов – Кмет на с. Василовци 

Димитър Цветанов Димитров – Кмет на с. Смирненски 

Цеко Живков Цеков – Кметски наместник на с. Дъбова махала 

Роза Виденова Цанкова – Кметски наместник на с. Дондуково 

Николай Малинов Никитов – Кметски наместник на с. Княжева махала 

Владимир Асенов Владов – Кмет на с. Крива бара 

Анастасия Евтимова Кръстева - Старши специалист 
 

КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, в 

залата има кворум, откривам днешното редовно заседание на ОбС Брусарци. Към така 

предложения ви дневен ред на основание чл.46А от Правилника е допусната една извънредна 

докладна записка, а именно: 

 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Даване на съгласие за учредяване възмездно ограничено вещно право /право на 

строеж/ за срок от 25 (двадесет и пет) години на покривни пространства на имоти –  

частна общинска собственост. 

Докладва: Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

 

Предлагам тя да стане т.7 от дневния ред, а т.8 да стане ПИТАНИЯ. 

 

Гласували допускането на извънредната докладна записка в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11  

Гласували : “за” – 11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

mailto:obs@brusartsi.egov.bg


2 

 

 

Имате ли други предложения за изменение или допълнение към така предложения ви 

дневен ред?  

Няма постъпили предложения за изменение и допълнение на проекта за дневен ред. 

 

Дневният ред се подложи на гласуване с направеното допълнение и се прие при следния 

вот:  

Гласували дневния ред с направеното допълнение: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

Заседанието се проведе при следния  

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2024-2026 НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИТЕ ЗА 

МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 
Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 

 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Инвестиционна програма на община Брусарци за 2023г. /поименен списък на обекти, 

видове разходи и източници за финансиране/  
Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 

 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
ИНДИКАТИВЕН ОБОБЩЕН ГОДИШЕН РАЗЧЕТ ЗА СМЕТКИТЕ ОТ ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ НА 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА 2023 ГОДИНА 

Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 

 

4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Даване на  съгласие за учрдяване право на прокарване в полза на „ХИДРОЕНЕРДЖИ 

ГРУП“  ООД, гр. София, кв. Гоце Делчев, № 22, с Управител Красимир Караиванов – 

управител, за изграждане на подземно кабелно ел. трасе за пресъединяване към 

електроразпределителната  мрежа на ФЕЦ /фотоелектрическа централа/ в ПИ с 

идентификатор № 24298.553.25 до подстанция Брусарци, гр.Брусарци, обл.Монтана, 

съгласно одобрения с Решение на ОбС Брусарци  № 285 от п-л.51/30.01.2023 г. ПУП-ПП за 

Външна кабелна връзка 20kV  за присъединяване на ФЕЦ до 5 MWp в УПИ  l-000025,  

с.Дъбова махала, общ.Брусарци 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

 

5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Анализ на потребностите  от социални услуги на територията на община 

Брусарци, които се финансират изцяло или частично от държавния бюджет и 

Предложение за планиране на социалните услуги общинско и областно ниво 
Докладва: Анастасия Кръстева – Старши специалист 

 

6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Допълване на Решение № 280/20.12.2022г. на Общински съвет Брусарци във връзка с 

възлагане изпълнението на интегрирана здравно-социална услуга “Грижа в дома” по 

проект BG05SFPR002-2.001-0176-C01 „Грижа в дома в Община Брусарци“.   
           Докладва: Вяра Димитрова Чезари – Финансов контрольор – ръководител на проекта 

 

7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Даване на съгласие за учредяване възмездно ограничено вещно право /право на строеж/ за 

срок от 25 (двадесет и пет) години на покривни пространства на имоти –  частна 

общинска собственост. 

Докладва: Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 



3 

 

 

8. ПИТАНИЯ  

 

По първа точка:  
ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2024-2026 НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИТЕ ЗА 

МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 
 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 299 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 144, ал. 4  от Закона за публичните 

финанси и чл. 29, ал. 1, ал. 2  от Наредбата за условията и реда за съставянето на бюджетна 

прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и отчитане 

на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

             Приема бюджетна прогноза за периода 2024-2026 г. на постъпленията от местни приходи и 

на разходите за местни дейности, както следва: 

        

ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА  2024 - 2026 г. НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ И НА 

РАЗХОДИТЕ ЗА МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 

        

        
    I. П Р И Х О Д И,  П О М О Щ И   И   Д А Р Е Н И Я 

 
Oтчет 

 

Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ Н А И М Е Н О В А Н И Е 2022 2023 2024 2025 2026 

01-00 Данък върху доходите на физически лица: 783 1 500 1 500 1 500 1 500 

  01-03 патентен данък и данък  таксиметров превоз  783 1 500 1 500 1 500 1 500 

13-00 Имуществени и други местни данъци : 285 387 
229 

000 
229 000 229 000 229 000 

  13-01 данък върху недвижими имоти 38 960 36 000 36 000 36 000 36 000 

  13-03 данък върху превозните средства 98 684 
100 

000 
100 000 100 000 100 000 

  13-04 данък при придобиване на имущество 147 743 93 000 93 000 93 000 93 000 

24-00 Приходи и доходи от собственост 176 257 
128 

000 
128 000 128 000 128 000 

  24-04 нетни приходи от продажби на услуги 13 734 5 000 5 000 5 000 5 000 

  24-05 приходи от наеми на имущество 30 230 32 000 32 000 32 000 32 000 

  24-06 приходи от наеми на земя 132 293 91 000 91 000 91 000 91 000 

27-00 Общински такси 256 968 
217 

700 
217 700 217 700 217 700 

  27-04 за ползване на домашен социален патронаж  109 040 
100 

000 
100 000 100 000 100 000 

  27-05 за ползване на пазари, тържища,  6 820 6 000 6 000 6 000 6 000 

  27-07 за битови отпадъци 90 362 80 000 80 000 80 000 80 000 

  27-10 за технически услуги 27 684 10 500 10 500 10 500 10 500 

  27-11 за административни услуги 23 051 21 000 21 000 21 000 21 000 

  27-17 за притежаване на куче 6         

  27-29 други общински такси 5 200 200 200 200 

28-00 Глоби, санкции и наказателни лихви 16 582 15 000 15 000 15 000 15 000 

  28-02 глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви 2 235 500 500 500 500 

  28-09 наказателни лихви за данъци, мита и др. 14 347 14 500 14 500 14 500 14 500 

36-00 Други приходи 5 637 9 000 9 000 9 000 9 000 

  36-19 други неданъчни приходи 5 637 9 000 9 000 9 000 9 000 

37-00 Внесени ДДС и други данъци върху продажбите  -41 649 -7 200 -5 100 -5 100 -5 100 



4 

 

  37-01 внесен ДДС (-) -31 037 -4 100 -4 100 -4 100 -4 100 

  37-02 
внесен данък върху приходите от стопанска дейност 

на бюджетните предприятия (-) 
-10 612 -3 100 -1 000 -1 000 -1 000 

40-00 Постъпления от продажба на нефинансови активи  25 278 0 0 0 0 

  40-40 постъпления от продажба на земя 25 278         

41-00 Приходи от концесии 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 

45-00 Помощи и дарения от страната 30 527 0 0 0 0 

  45-01 текущи помощи и дарения от страната 30 527         

ОБЩО 99-99 I. В С И Ч К О   П Р И Х О Д И 764 770 
602 

000 
604 100 604 100 604 100 

        
      

     

    
II. РАЗХОДИ - РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО ПАРАГРАФИ И 

ПОДПАРАГРАФИ 
Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

01-00 
Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови 

и служебни правоотношения 
232 856 

275 

200 
275 200 275 200 272 500 

  01-01 
заплати и възнаграждения на персонала нает по 

трудови правоотношения 
232 856 

275 

200 
275 200 275 200 272 500 

02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 128 408 
144 

400 
115 400 115 400 115 400 

  02-01 
за нещатен персонал нает по трудови 

правоотношения  
57 553 50 900 50 900 50 900 50 900 

  02-05 
изплатени суми от СБКО за облекло и други на 

персонала, с характер на възнаграждение 
6 306 9 000 9 000 9 000 9 000 

  02-08 
обезщетения за персонала, с характер на 

възнаграждение 
5 509 6 000 0 0 0 

  02-09 другиплащания и възнаграждения 59 040 78 500 55 500 55 500 55 500 

05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 58 721 67 000 67 000 67 000 67 000 

  
05-51 

осигурителни вноски от работодатели за 

Държавното обществено осигуряване (ДОО) 
35 358 40 200 40 200 40 200 40 200 

  05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 15 559 17 100 17 100 17 100 17 100 

  
05-80 

вноски за допълнително задължително осигуряване 

от работодатели 
7 804 9 700 9 700 9 700 9 700 

10-00 Издръжка 940 956 
1 093 

300 
838 400 838 400 818 400 

  10-11 Храна 98 330 
104 

600 
104 600 104 600 104 600 

  10-13 Постелен инвентар и облекло 23 332 25 200 25 200 25 200 25 200 

  10-15 материали 104 437 
109 

700 
79 700 79 700 79 700 

  10-16 вода, горива и енергия 340 378 
326 

400 
338 400 358 400 338 400 

  10-20 разходи за външни услуги 298 922 
350 

700 
216 600 196 600 196 600 

  10-30 Текущ ремонт 40 973 
143 

000 
42 300 42 300 42 300 

  10-51 командировки в страната 2 434 4 000 3 900 3 900 3 900 

  10-62 разходи за застраховки 13 539 17 600 15 600 15 600 15 600 

  10-69 други финансови услуги 163 200 200 200 200 

  10-98 
други разходи, некласифицирани в другите 

параграфи и подпараграфи 
18 448 11 900 11 900 11 900 11 900 

19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 4 512 6 500 6 300 6 300 6 300 

  19-01 
платени държавни данъци, такси, наказателни лихви 

и административни санкции 
4 512 6 500 6 300 6 300 6 300 

29-00 Други разходи за лихви 385 500 500 500 100 

  29-10 
Платени лихви по финансов лизинг и търговски 

кредит 
385 500 500 500 100 

42-00 
Текущи трансфери, обезщетения и помощи за 

домакинствата 
8 060 13 000 13 000 13 000 13 000 

  42-14 
обезщетения и помощи по решение на общинския 

съвет 
8 060 13 000 13 000 13 000 13 000 

45-00 
Субсидии и други текущи трансфери за юридически лица 

с нестопанска цел 
1 454 2 100 3 000 0 0 

46-00 
Разходи за членски внос и участие в нетърговски 

организации и дейности 
3 613 3 900 3 900 3 900 3 900 



5 

 

51-00 Основен ремонт на дълготрайни материални активи 
778 664 

749 

100 
644 100 644 100 664 100 

52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 
849 514 

1 402 

300 
0 0 0 

  

52-03 придобиване на друго оборудване, машини и 

съоръжения 263 150 0 0 0 0 

  

52-06 изграждане на инфраструктурни обекти 
586 364 

1 402 

300 
0 0 0 

ОБЩО 99-99 
II. ВСИЧКО РАЗХОДИ - РЕКАПИТУЛАЦИЯ ПО 

ПАРАГРАФИ И ПОДПАРАГРАФИ 
3 007 143 

3 757 

300 
1 966 800 1 963 800 1 960 700 

        

    
III-ІV. ТРАНСФЕРИ И ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ - 

РЕКАПИТУЛАЦИЯ 
Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  ІІІ. 

ТРАНСФЕРИ 
   03 ¦           

31-00 
Трансфери между бюджета на бюджетната организация и 

ЦБ (нето) 
1 393 900 

1 393 

900 
1 393 900 1 393 900 1 393 900 

  31-12 
обща изравнителна субсидия и други трансфери за 

местни дейности от ЦБ за общини (+) 
729 800 

729 

800 
729 800 729 800 729 800 

  31-13 
получени от общини целеви субсидии от ЦБ за 

капиталови разходи (+) 
664 100 

664 

100 
664 100 664 100 664 100 

61-00 Трансфери между бюджети (нето) 1 048 099 
952 

500 
-46 200 -46 200 -46 200 

  61-01 
трансфери между бюджети - получени трансфери 

(+) 
1 060 044 

952 

500 
13 800 13 800 13 800 

  61-02 
трансфери между бюджети - предоставени 

трансфери (-) 
-11 945   -60 000 -60 000 -60 000 

62-00 
Трансфери между бюджети и сметки за средствата от ЕС 

(нето) 
-109 392 

-10 

000 
-10 000 -3 000 -3 000 

  62-01 - получени трансфери (+/-) 343 587 
394 

600 
195 600     

  62-02 - предоставени трансфери (+/-) -452 979 
-404 

600 
-205 600 -3 000 -3 000 

ОБЩО 99-99 III. ВСИЧКО ТРАНСФЕРИ 2 332 607 
2 336 

400 
1 337 700 1 344 700 1 344 700 

ОБЩО 99-99 IV. ВСИЧКО ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ 0 0 0 0 0 

        
        

  
0 0 0 0 0 0 

       VI. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ  Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ 
НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРАГРАФИТЕ И 

ПОДПАРАГРАФИТЕ 
2022 2023 2024 2025 2026 

88-00 
Събрани средства и извършени плащания за сметка на 

други бюджети, сметки и фондове  
6 352 0 29 100 19 600 13 500 

  88-04 
събрани средства и извършени плащания от/за 

общински бюджети (+/-) 
6 352   29 100 19 600 13 500 

93-00 Друго финансиране - нето(+/-) -4 399 -4 536 -4 100 -4 600 -1 600 

  
93-18 

погашения по финансов лизинг и търговски кредит 

(-) 
-4 399 -4 536 -4 100 -4 600 -1 600 

95-00 Депозити и средства по сметки - нето (+/-)    -92 187 
823 

436 
0 0 0 

  95-01 остатък в лв. по сметки от предходния период (+) 731 249 
823 

436 
0 0 0 

  95-07 наличност в лв. по сметки в края на периода (-) -823 436         

ОБЩО 99-99 
VI. ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ И 

ПАСИВИ 
-90 234 

818 

900 
25 000 15 000 11 900 

  
0 0 0 0 0 0 

  
 

     

        
    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  101 101 Изпълнителни и законодателни органи 

02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 57 849 50 900 50 900 50 900 50 900 



6 

 

  02-01 
за нещатен персонал нает по трудови 

правоотношения  
56 355 50 900 50 900 50 900 50 900 

  02-09 другиплащания и възнаграждения 1 494         

05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 10 832 9 700 9 700 9 700 9 700 

  
05-51 

осигурителни вноски от работодатели за 

Държавното обществено осигуряване (ДОО) 
6 667 5 900 5 900 5 900 5 900 

  05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 2 705 2 400 2 400 2 400 2 400 

  
05-80 

вноски за допълнително задължително осигуряване 

от работодатели 
1 460 1 400 1 400 1 400 1 400 

10-00 Издръжка 371 533 
350 

000 
350 000 350 000 350 000 

  10-11 Храна 2 321 4 600 4 600 4 600 4 600 

  10-13 Постелен инвентар и облекло 14 200 15 600 15 600 15 600 15 600 

  10-15 материали 65 412 65 800 65 800 65 800 65 800 

  10-16 вода, горива и енергия 112 854 
110 

000 
110 000 110 000 110 000 

  10-20 разходи за външни услуги 164 115 
129 

400 
129 400 129 400 129 400 

  10-30 Текущ ремонт 969 5 000 5 000 5 000 5 000 

  10-51 командировки в страната 2 316 3 900 3 900 3 900 3 900 

  10-62 разходи за застраховки 3 013 3 600 3 600 3 600 3 600 

  10-69 други финансови услуги 163 200 200 200 200 

  10-98 
други разходи, некласифицирани в другите 

параграфи и подпараграфи 
6 170 11 900 11 900 11 900 11 900 

19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 3 315 3 000 3 000 3 000 3 000 

  19-01 
платени държавни данъци, такси, наказателни 

лихви и административни санкции 
3 315 3 000 3 000 3 000 3 000 

42-00 
Текущи трансфери, обезщетения и помощи за 

домакинствата 
6 100 6 000 6 000 6 000 6 000 

  42-14 
обезщетения и помощи по решение на общинския 

съвет 
6 100 6 000 6 000 6 000 6 000 

46-00 
Разходи за членски внос и участие в нетърговски 

организации и дейности 
2 520 2 600 2 600 2 600 2 600 

52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 8 640 0 0 0 0 

  

52-03 придобиване на друго оборудване, машини и 

съоръжения 8 640         

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 460 789 
422 

200 
422 200 422 200 422 200 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  301 301 Образование 

10-00 Издръжка 42 594 49 000 0 0 0 

  10-11 Храна 6 896         

  10-15 материали 4 159         

  10-16 вода, горива и енергия 31 539         

  10-20 разходи за външни услуги   49 000       

52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 254 510 0 0 0 0 

  

52-03 придобиване на друго оборудване, машини и 

съоръжения 254 510         

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 297 104 49 000 0 0 0 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  401 401 Здравеопазване 

02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 5 668 0 0 0 0 

  02-09 другиплащания и възнаграждения 5 668         

05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 337 0 0 0 0 

  
05-51 

осигурителни вноски от работодатели за 

Държавното обществено осигуряване (ДОО) 
175         

  05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 102         

  
05-80 

вноски за допълнително задължително осигуряване 

от работодатели 
60         

10-00 Издръжка 31 509 0 0 0 0 



7 

 

  10-15 материали 4 259         

  10-20 разходи за външни услуги 27 250         

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 37 514 0 0 0 0 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  503 503 Програми, дейности и служби по социалното осигуряване, подпомагане и заетостта 

01-00 
Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови 

и служебни правоотношения 
100 737 

130 

000 
130 000 130 000 130 000 

  01-01 
заплати и възнаграждения на персонала нает по 

трудови правоотношения 
100 737 

130 

000 
130 000 130 000 130 000 

02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 3 950 9 900 3 900 3 900 3 900 

  02-01 
за нещатен персонал нает по трудови 

правоотношения  
1 198         

  02-05 
изплатени суми от СБКО за облекло и други на 

персонала, с характер на възнаграждение 
2 752 3 900 3 900 3 900 3 900 

  02-08 
обезщетения за персонала, с характер на 

възнаграждение 
  6 000       

05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 21 074 26 800 26 800 26 800 26 800 

  
05-51 

осигурителни вноски от работодатели за 

Държавното обществено осигуряване (ДОО) 
12 467 16 000 16 000 16 000 16 000 

  05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 5 990 7 000 7 000 7 000 7 000 

  
05-80 

вноски за допълнително задължително осигуряване 

от работодатели 
2 617 3 800 3 800 3 800 3 800 

10-00 Издръжка 112 820 
128 

900 
128 900 128 900 128 900 

  10-11 Храна 89 113 
100 

000 
100 000 100 000 100 000 

  10-13 Постелен инвентар и облекло 3 965 4 400 4 400 4 400 4 400 

  10-15 материали 3 783 4 900 4 900 4 900 4 900 

  10-16 вода, горива и енергия 10 918 12 400 12 400 12 400 12 400 

  10-20 разходи за външни услуги 2 747 3 200 3 200 3 200 3 200 

  10-30 Текущ ремонт 1 511 3 000 3 000 3 000 3 000 

  10-62 разходи за застраховки 783 1 000 1 000 1 000 1 000 

19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 97 200 200 200 200 

  19-01 
платени държавни данъци, такси, наказателни лихви 

и административни санкции 
97 200 200 200 200 

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 238 678 
295 

800 
289 800 289 800 289 800 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  601 601 Жилищно строителство, благоустройство, комунално стопанство 

10-00 Издръжка 160 195 
195 

000 
195 000 195 000 175 000 

  10-16 вода, горива и енергия 105 124 
128 

000 
140 000 160 000 140 000 

  10-20 разходи за външни услуги 17 869 40 000 28 000 8 000 8 000 

  10-30 Текущ ремонт 16 727 17 000 17 000 17 000 17 000 

  10-62 разходи за застраховки 8 197 10 000 10 000 10 000 10 000 

  10-98 
други разходи, некласифицирани в другите 

параграфи и подпараграфи 
12 278         

19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 100 400 400 400 400 

  19-01 
платени държавни данъци, такси, наказателни лихви 

и административни санкции 
100 400 400 400 400 

46-00 
Разходи за членски внос и участие в нетърговски 

организации и дейности 
1 093 1 300 1 300 1 300 1 300 

51-00 Основен ремонт на дълготрайни материални активи 
728 668 

674 

100 
644 100 644 100 664 100 

52-00 Придобиване на дълготрайни материални активи 
586 364 

1 402 

300 
0 0 0 

  

52-06 изграждане на инфраструктурни обекти 
586 364 

1 402 

300 
      

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 1 476 420 
2 273 

100 
840 800 840 800 840 800 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 



8 

 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  602 602 Опазване на околната среда 

01-00 
Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови 

и служебни правоотношения 
41 146 46 000 46 000 46 000 46 000 

  01-01 
заплати и възнаграждения на персонала нает по 

трудови правоотношения 
41 146 46 000 46 000 46 000 46 000 

02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 10 757 4 500 1 500 1 500 1 500 

  02-05 
изплатени суми от СБКО за облекло и други на 

персонала, с характер на възнаграждение 
1 162 1 500 1 500 1 500 1 500 

  02-08 
обезщетения за персонала, с характер на 

възнаграждение 
5 509         

  02-09 другиплащания и възнаграждения 4 086 3 000       

05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 8 143 9 200 9 200 9 200 9 200 

  
05-51 

осигурителни вноски от работодатели за 

Държавното обществено осигуряване (ДОО) 
4 905 5 600 5 600 5 600 5 600 

  05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 2 060 2 300 2 300 2 300 2 300 

  
05-80 

вноски за допълнително задължително осигуряване 

от работодатели 
1 178 1 300 1 300 1 300 1 300 

10-00 Издръжка 152 987 
127 

600 
127 600 127 600 127 600 

  10-13 Постелен инвентар и облекло 1 567 1 600 1 600 1 600 1 600 

  10-15 материали 13 548 5 000 5 000 5 000 5 000 

  10-16 вода, горива и енергия 63 069 60 000 60 000 60 000 60 000 

  10-20 разходи за външни услуги 56 833 48 000 48 000 48 000 48 000 

  10-30 Текущ ремонт 17 850 12 000 12 000 12 000 12 000 

  10-62 разходи за застраховки 120 1 000 1 000 1 000 1 000 

19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 1 000 2 700 2 700 2 700 2 700 

  19-01 
платени държавни данъци, такси, наказателни лихви 

и административни санкции 
1 000 2 700 2 700 2 700 2 700 

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 214 033 
190 

000 
187 000 187 000 187 000 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ 
НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И 

ПОДПАРАГРАФИТЕ 
2022 2023 2024 2025 2026 

  702 702 Физическа култура и спорт 

10-00 Издръжка 0 2 000 2 000 2 000 2 000 

  10-20 разходи за външни услуги   2 000 2 000 2 000 2 000 

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 0 2 000 2 000 2 000 2 000 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  703 703 Култура           

10-00 Издръжка 10 397 3 000 0 0 0 

  10-15 материали 7 620 1 000       

  10-16 вода, горива и енергия 443         

  10-20 разходи за външни услуги 2 216 2 000       

  10-51 командировки в страната 118         

42-00 
Текущи трансфери, обезщетения и помощи за 

домакинствата 
1 960 7 000 7 000 7 000 7 000 

  42-14 
обезщетения и помощи по решение на общинския 

съвет 
1 960 7 000 7 000 7 000 7 000 

45-00 
Субсидии и други текущи трансфери за юридически лица 

с нестопанска цел 
1 454 2 100 3 000     

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 13 811 12 100 10 000 7 000 7 000 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  802 802 Селско стопанство, горско стопанство, лов и риболов 

10-00 Издръжка 5 100 37 600 0 0 0 

  10-20 разходи за външни услуги 5 100 37 600       

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 5 100 37 600 0 0 0 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 



9 

 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  803 803 Транспорт и съобщения 

01-00 
Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови 

и служебни правоотношения 
27 979 24 000 24 000 24 000 24 000 

  01-01 
заплати и възнаграждения на персонала нает по 

трудови правоотношения 
27 979 24 000 24 000 24 000 24 000 

02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 1 038 55 500 55 500 55 500 55 500 

  02-05 
изплатени суми от СБКО за облекло и други на 

персонала, с характер на възнаграждение 
573 1 000 1 000 1 000 1 000 

  02-09 другиплащания и възнаграждения 465 54 500 54 500 54 500 54 500 

05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 5 486 5 900 5 900 5 900 5 900 

  
05-51 

осигурителни вноски от работодатели за 

Държавното обществено осигуряване (ДОО) 
3 308 3 600 3 600 3 600 3 600 

  05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 1 381 1 500 1 500 1 500 1 500 

  
05-80 

вноски за допълнително задължително осигуряване 

от работодатели 
797 800 800 800 800 

10-00 Издръжка 48 679 
191 

400 
26 100 26 100 26 100 

  10-13 Постелен инвентар и облекло 800 800 800 800 800 

  10-15 материали 5 656 31 000 2 000 2 000 2 000 

  10-16 вода, горива и енергия 16 431 16 000 16 000 16 000 16 000 

  10-20 разходи за външни услуги 20 450 36 500 3 000 3 000 3 000 

  10-30 Текущ ремонт 3 916 
105 

000 
4 300 4 300 4 300 

  10-51 командировки в страната   100       

  10-62 разходи за застраховки 1 426 2 000       

19-00 Платени данъци, такси и административни санкции 0 200 0 0 0 

  19-01 
платени държавни данъци, такси, наказателни лихви 

и административни санкции 
  200       

51-00 Основен ремонт на дълготрайни материални активи 49 996 75 000       

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 133 178 
352 

000 
111 500 111 500 111 500 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  806 806 Други дейности по икономиката 

01-00 
Заплати и възнаграждения за персонала, нает по трудови 

и служебни правоотношения 
62 994 75 200 75 200 75 200 72 500 

  01-01 
заплати и възнаграждения на персонала нает по 

трудови правоотношения 
62 994 75 200 75 200 75 200 72 500 

02-00 Други възнаграждения и плащания за персонала 49 146 23 600 3 600 3 600 3 600 

  02-05 
изплатени суми от СБКО за облекло и други на 

персонала, с характер на възнаграждение 
1 819 2 600 2 600 2 600 2 600 

  02-09 другиплащания и възнаграждения 47 327 21 000 1 000 1 000 1 000 

05-00 Задължителни осигурителни вноски от работодатели 12 849 15 400 15 400 15 400 15 400 

  
05-51 

осигурителни вноски от работодатели за 

Държавното обществено осигуряване (ДОО) 
7 836 9 100 9 100 9 100 9 100 

  05-60 здравно-осигурителни вноски от работодатели 3 321 3 900 3 900 3 900 3 900 

  
05-80 

вноски за допълнително задължително осигуряване 

от работодатели 
1 692 2 400 2 400 2 400 2 400 

10-00 Издръжка 5 142 8 800 8 800 8 800 8 800 

  10-13 Постелен инвентар и облекло 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 

  10-15 материали   2 000 2 000 2 000 2 000 

  10-20 разходи за външни услуги 2 342 3 000 3 000 3 000 3 000 

  10-30 Текущ ремонт   1 000 1 000 1 000 1 000 

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 130 131 
123 

000 
103 000 103 000 100 300 

    II.1. РАЗХОДИ ПО ДЕЙНОСТИ Oтчет Разчет Прогноза Прогноза Прогноза 

§§ под-§§ НАИМЕНОВАНИЯ НА ПАРАГРАФИТЕ И ПОДПАРАГРАФИТЕ 2022 2023 2024 2025 2026 

  901 901 Разходи некласифицирани в другите функции 

29-00 Други разходи за лихви 385 500 500 500 100 

  29-10 
Платени лихви по финансов лизинг и търговски 

кредит 
385 500 500 500 100 



10 

 

  99-99 II. ОБЩО РАЗХОДИ ЗА ДЕЙНОСТ 0000 385 500 500 500 100 

 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По втора точка:  
Инвестиционна програма на община Брусарци за 2023г. /поименен списък на обекти, 

видове разходи и източници за финансиране/  

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Наташа Михайлова, Петър Димитров, Вельо, Велев, 

Кремена Томова, Кирчо Кирилов, Владимир Владов, Йордан Йорданов, Огнян Йорданов, 

Димитър Митов, Катя Додева 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 300 

 

 На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.94 ал.3, т.6 от Закона за публичните финанси,  

Общински съвет – Брусарци  

РЕШИ: 

 

 1. Приема Инвестиционна програма на община Брусарци за 2023г. /поименен списък 

на обекти, видове разходи и източници за финансиране/, съгласно приложение № 1 ; 

          2. Възлага на Кмета на община Брусарци да направи постъпления пред 

Министерството на финансите за получаване на целевата субсидия за капиталови 

разходи по реда на чл. 54 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 

г. 

 

 

Приложение: 

1. Инвестиционна програма на община Брусарци за 2023г. /поименен списък на 

обекти, видове разходи и източници за финансиране/  

 

      

Приложение №1  

         ИНВЕСТИЦИОННА ПРАГРАМА НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА 2023 г. 

 

ОБЕКТИ/ Вид СМР § д-ст Общо Източници на финансиране: 



11 

 

капиталови 

разходи 
Целеви 

средства 

от ЦБ 

Преходен 

ос-к от 

ЦБ 

Средства 

от МБ 

Средства 

по   от 

МРРБ 

Средства 

от ДФЗ   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

§ 51 ОСНОВНИ РЕМОНТИ     1 925 603 664 100 56 066 28 930 0 1 176 507 

ул. "Ленин" гр. Брусарци от ОТ 139 

до ОТ 11 
5100 606 162 000 162 000         

ул. "Карл Маркс" гр. Брусарци от ОТ 

10 До ОТ 62 
5100 606 102 100 102 100         

ул. "Димитър Благоев" с. Василовци 

/тротоар/ от ОТ 161а до ОТ 116 
5100 606 200 000 200 000         

ул. "Хан Аспарух" с. Крива бара от 

ОТ 157 до ОТ 146+100 
5100 606 200 000 200 000         

Парково и площадно осветление в с. 

Василовци 
5100 604 10000   10000       

Укрепване на свлачище № 

MON07.06971.01. при км. 6+140 на 

общински път МОN1062 /ІІІ-112/ 

Смирненски - Буковец, в землището 

на с. Буковец,  проекто-

проучвателни работи 

5100 832 25000   25000       

ул. "Георги Димитров" гр. Брусарци  

/тротоар/ от ОТ122 до ОТ141 
5100 606 281934         281934 

ул. "Христо Смирненски" с. 

Василовци ПТ 177 до ОТ210 
5100 606 140209         140209 

ул. "Христо Ботев" с. Василовци от 

ОТ158 до ОТ141 
5100 606 252136         252136 

ул. "Димитър Благоев" с. Крива бара 

от ОТ34 до ОТ38 
5100 606 328156         328156 

ул. "Георги Кирков" с. Крива бара от 

ОТ33 до ОТ34 
5100 606 174072         174072 

Основен ремонт и укрепване ва 

стоманенобетонен мост при ССП на 

река Лом в землището на с. 

Василовци -  I-ви етап 

5100 832 49996   21066 28930     

§ 52 ДЪЛГОТРАЙНИ 

МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ 
    

1402330 0 449863 0 952467 0 

Водоснабдяване на с. Дъбова махала 

- външна и вътрешна водопроводна 

мрежа, с.Дъбова махала 

5206 619 1402330   449863   952467   

        
 

ОБЩО     3 327 933 664 100 505 929 28 930 952 467 1 176 507 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов Въздържал се 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев Въздържал се 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов Въздържал се 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова Въздържал се 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 



12 

 

По трета точка:  
ИНДИКАТИВЕН ОБОБЩЕН ГОДИШЕН РАЗЧЕТ ЗА СМЕТКИТЕ ОТ ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ НА 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Наташа Михайлова 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 301 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 144, ал. 4 от Закона за 

публичните финанси и чл. 31, ал. 3, т. 8  от Наредбата за условията и реда за съставянето на 

бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци     

       

РЕШИ: 

            Приема индикативен обобщен годишен разчет за сметките от ЕС за 2023 година на 

Община Брусарци. 

 

  

Приложение №1 

   §§ ОБЩО 

Средства от 

Националния 

фонд  

Средства 

от ДФ 

Земеделие 

Приходи   4190913 1823050 2367863 

Трансфери м/у бюдж. и извънб. с/ки/ф.(+/-) 62-01 404644 10000 394644 

Трансфери м/у извънб. сметки/ф.(+)  63-01 3746550 1773331 1973219 

Временни безлихв.заеми ( - ) 7600 -8889 -8889   

Cъбрани средства от/за СЕС (+-) 88-03 48608 48608   

Наличност в началото на периода 95-01 1985 1985   

Разходи   4190913 1823050 2367863 

Възнаграждения за щатен персонал 01-00 34233 34233   

Др. възнаграждения и плащания за персонал 02-00 308097 308097   

Задължителни осиг. вноски от работодатели 05-00 69103 69103   

Издръжка 10-00 204947 172317 32630 



13 

 

Придобиване на ДМА и основен ремонт 51-54 3574533 1239300 2335233 

  

0 0 0 

     
Проекти финансирани от НФ  1823050 

 
Министерство на труда и социалната политика 481700 

 
Проект "Приеми ме 2015" BG05M90P001-2.003-0001-C01 8700 

 
Грижа в дома  РЧР 21-27г.14месеца BG05SFPR002-2.001 162600 

 
Топъл обяд 30м. 01,04-30.09.2025 BG05SFPR003-1.001 137900 

 
Схеми  за младежка заетост  BG05M9OP001-1.001-0001 172500 

 
Министерство на образованието 93300 

 Проект "Подкрепа за успех" BG05M2OP001-2.011-0001  ОУ П.К. 

Яворов 
24600 

 Проект "Подкрепа за успех" BG05M2OP001-2.011-0001  ОУ П.Р. 

Славейков 
12300 

 Проект "Подкрепа за успех" BG05M2OP001-2.011-0001  СУ 

Христо Ботев 
39500 

 
Проект "АПСПО" BG05M2OP001-3.005-0004 ДГ  Детелина 11200 

 

Проект "АПСПО" BG05M2OP001-3.005-0004 ДГ  Синчец 5700 

 НПВУ 1248050 

 
         Обновяване на инфраструктурата и мерки за повишаване 

енергийната ефективност, ремонт и доставка на оборудване и 

обзавеждане на сградата на СУ "Христо Ботев" гр. Брусарци 

1248050 

  

     
Проекти финансирани от ДФ Земеделие 2367863 

 
Реконструкция на улици и тротоари в гр. Брусарци, с. Василовци 

и с. Крива бара, община Брусарци BG06RDNP001-7.001-0123-

C01 

1194387 

 
Реконструкция на улици и тротоари в гр. Брусарци, с. Василовци 

с. Дондуково и с. Крива бара, община Брусарци - чакащ  

одобрение 

1173476 

  
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 



14 

 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По четвърта точка:  
Даване на  съгласие за учрдяване право на прокарване в полза на „ХИДРОЕНЕРДЖИ 

ГРУП“  ООД, гр. София, кв. Гоце Делчев, № 22, с Управител Красимир Караиванов – 

управител, за изграждане на подземно кабелно ел. трасе за пресъединяване към 

електроразпределителната  мрежа на ФЕЦ /фотоелектрическа централа/ в ПИ с 

идентификатор № 24298.553.25 до подстанция Брусарци, гр.Брусарци, обл.Монтана, 

съгласно одобрения с Решение на ОбС Брусарци  № 285 от п-л.51/30.01.2023 г. ПУП-ПП за 

Външна кабелна връзка 20kV  за присъединяване на ФЕЦ до 5 MWp в УПИ  l-000025,  

с.Дъбова махала, общ.Брусарци 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 302 

 

На основание чл.21, ал.1, т. 8 и ал.2 от ЗМСМА, предвид условията на чл. 193, aл.4 и ал.6 

от ЗУТ, във вр.с чл.64, ал.4 и чл.67, ал.2 от Закона за енергетиката,  Общински съвет  Брусарци 

Р Е Ш И : 

I.  Дава съгласие за учрдяване право на прокарване в полза на „ХИДРОЕНЕРДЖИ ГРУП“  

ООД, гр. София, кв. Гоце Делчев, № 22, с управител Красимир Караиванов, за изграждане на 

подземно кабелно ел. трасе за пресъединяване към електроразпределителната  мрежа на ФЕЦ / 

фотоелектрическа централа/ в ПИ с идентификатор № 24298.553.25 до подстанция Брусарци, 

гр.Брусарци, обл.Монтана, съгласно одобрения с Решение на ОбС Брусарци  № 285 от п-

л.51/30.01.2023 г. ПУП-ПП за Външна кабелна връзка 20kV  за присъединяване на ФЕЦ до 5 

MWp в ПИ  000025,  с.Дъбова махала, общ.Брусарци, както следва: 

 

1.ПРЕЗ ИМОТИ ПУБЛИЧНА ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ: 

1.1. в Землище с. Дъбова махала, ЕКАТТЕ 24298: 

 

Засегнат 

имот №  

Трайно предназначение НТП на 

имота 

Вид 

собственост 

Име на собственик име 

презиме и фамилия / име 

юрид. лице 

Площ 

на 

имота 

в дка 

Площ с 

ограничение в 

ползването в 

дка 

513.92 Селско стопанство ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   7.705   1.890 

514.93 Транспорт 

(ЖП,Държ.Път.Мрежа) 

Местни 

пътища 

Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ  13.747   0.940 

515.42 Селско стопанство ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   2.653   1.768 

548.42 Селско стопанство ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   4.247   2.830 

  7.428 

 



15 

 

      1.2. в Землище с.Княжева махала ЕКАТТЕ 37397: 

 

Имот №  Трайно 

предназначение 

НТП на 

имота 

Категория Вид 

собствено

ст 

Име на собственик име 

презиме и фамилия / 

име юрид. лице 

Площ на 

имота в 

дка 

Площ с 

ограничен

ие в 

ползванет

о в дка 

512.127 Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

 ОБЩИНА БРУСАРЦИ   0.917   0.604 

512.128 Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

 ОБЩИНА БРУСАРЦИ   0.913   0.016 

513.99 Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   3.910   0.496 

517.50 Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   2.539   0.040 

517.100 Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

 ОБЩИНА БРУСАРЦИ   7.417   2.881 

 

 

1.3. В землище гр.Брусарци, EKATTE 06570: 

 

Имот 

№  

Местност Трайно 

предназначе

ние 

НТП на имота Кат. Вид 

собствено

ст 

Име на собственик име 

презиме и фамилия / 

име юрид. лице 

Площ 

на 

имота 

в дка 

Площ с 

ограничен

ие в 

ползванет

о в дка 

11.507 -------------- Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   2.238   0.016 

12.17 -------------- Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   3.888   2.706 

14.30 -------------- Транспорт 

(ЖП,Държ.

Път.Мрежа) 

Местни пътища  Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   4.540   0.016 

14.33 -------------- Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

 ОБЩИНА БРУСАРЦИ   6.468   1.585 

14.34 -------------- Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

 ОБЩИНА БРУСАРЦИ   1.405   1.171 

76.23 ПЕЩИНА Селско 

стопанство 

ПАСИЩА, 

МЕРИ 

III Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   6.761   0.057 

76.50 -------------- Селско 

стопанство 

ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

ОБЩИНА БРУСАРЦИ   2.049   0.016 

         

 

1.4. Землище с. Крива бара, EKATTE  39743   

 

Имот 

№  

Местност Трайно 

предназначение 

НТП на 

имота 

Категория Вид 

собственост 

Име на 

собственик име 

презиме и 

фамилия / име 

юрид. лице 

Площ 

на 

имота 

в дка 

Площ с 

ограничение 

в 

ползването 

в дка 

594.224 -------------- Селско стопанство ПОЛСКИ 

ПЪТИЩА 

 Общинска 

публична 

ОБЩИНА 

БРУСАРЦИ 

  

3.345 

  0.872 

 

2. ПРЕЗ ИМОТИ ЧАСТНА ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ: 

2.1. В землището на с. Княжева махала, ЕКАТТЕ 37397: 

 

Имот 

№  

Местнос

т 

Трайно 

предназна

чение 

НТП на 

имота 

Категория Вид 

собствено

ст 

Име на собственик 

име презиме и 

фамилия / име 

юрид. лице 

Площ 

на 

имота в 

дка 

Площ с 

ограничение в 

ползването в 

дка 



16 

 

Имот 

№  

Местнос

т 

Трайно 

предназна

чение 

НТП на 

имота 

Категория Вид 

собствено

ст 

Име на собственик 

име презиме и 

фамилия / име 

юрид. лице 

Площ 

на 

имота в 

дка 

Площ с 

ограничение в 

ползването в 

дка 

524.95 БАРАТА Селско 

стопанств

о 

ЕСТЕСТВЕ

НИ 

ЛИВАДИ 

IV Общинска 

частна 

ОБЩИНА 

БРУСАРЦИ 

  5.672   0.783 

524.96 БАРАТА Селско 

стопанств

о 

НИВИ 

/ОРНА 

ЗЕМЯ/ 

IV Общинска 

частна 

ОБЩИНА 

БРУСАРЦИ 

  3.894   1.507 

 

2.2. В землището на гр. Брусарци, ЕКАТТЕ 06570: 

 

Имот 

№  

Местнос

т 

Трайно 

предназна

чение 

НТП на 

имота 

Категория Вид 

собствено

ст 

Име на собственик 

име презиме и 

фамилия / име 

юрид. лице 

Площ 

на 

имота в 

дка 

Площ с 

ограничен

ие в 

ползванет

о в дка 

76.59 ПЕЩИН

А 

Селско 

стопанств

о 

НИВИ 

/ОРНА 

ЗЕМЯ/ 

III Общинска 

частна 

ОБЩИНА 

БРУСАРЦИ 

  9.333   0.620 

II.  На основание чл.67, ал.2 от Закона за енергетиката, правото на прокарване през имотите 

– публична общинска собственост се  учредява безвъзмездно. 

III. Възлага на Кмета на община Брусарци, след възникване на сервитута и внасяне на 

еднократното обезщетение за засегнатите имоти – частна общинска собственост /съгл. чл.64, 

ал.4 от ЗЕ/, да издаде заповед за учреденото право. 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По пета точка: 
Приемане на Анализ на потребностите  от социални услуги на територията на община 

Брусарци, които се финансират изцяло или частично от държавния бюджет и 

Предложение за планиране на социалните услуги общинско и областно ниво 

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Анастасия Кръстева, Катя Додева, Наташа Миахйлова,  

Мая Цветанова, Вельо Велев 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 303 



17 

 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.1 и т.23  от ЗМСМА и във връзка с чл.37, ал.1, чл.41, ал.1 

от Наредбата за планиране на социалните услуги и чл.35, ал.1 т.1 ит.2 от Закона за 

социалните услуги, Общински съвет Брусарци 

 

                                                         РЕШИ: 

 

1. Приема Анализ на потребностите от социални услуги в община Брусарци. 

2. Одобрява Предложение за планиране на социалните услуги на общинско и областно 

ниво. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

По шеста точка:  
Допълване на Решение № 280/20.12.2022г. на Общински съвет Брусарци във връзка с 

възлагане изпълнението на интегрирана здравно-социална услуга “Грижа в дома” по 

проект BG05SFPR002-2.001-0176-C01 „Грижа в дома в Община Брусарци“.   
 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 304 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 във връзка с чл. 17 ал. 1 т. 7 и чл. 27 ал. 3 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, както и чл. 25, ал. 2, т. 5 от 

Закона за социалните услуги, във връзка с Решение на ЕК за УОИИ от 20.12.2011, относно 

прилагането на чл. 106, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз за 

държавната помощ под формата на компенсация за обществена услуга, предоставена на 

определени предприятия, натоварени с извършването на услуги от общ икономически интерес 

и в изпълнение на проект „ Грижа в дома в община Брусарци “, финансиран по Програма за „ 

Развитие на човешките ресурси “ 2021-2027г., Общински съвет Брусарци 

 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Допълва Решение № 280 от 20.12.2022г. със следното съдържание: 

 Създава се нова т. 4 със следния текст: „Възлага изпълнението на Услуга „Грижа 

в дома“, като УОИИ, в рамките на проекта на Община Брусарци по процедура BG05SFPR002-

2.001 „Грижа в дома“ по Програма за „ Развитие на човешките ресурси “ 2021-2027г. на 

Дирекция „ОТСИПХД“ съвместно с Ръководителя на Проекта“; 

 Създава се нова т. 5 със следния текст: „Възлага на Кмета на община Брусарци да 

изготви Заповед/Акт в съответствие с решение на Комисията от 20 декември 2011 г., относно 

прилагането на чл. 106, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз за 

държавната помощ под формата на компенсация за обществена услуга, предоставена на 

определени предприятия, натоварени с извършването на услуги от общ икономически 

интерес.“ 

 Създава се нова т. 6 със следния текст: „Възлага на Кмета на община Брусарци да 

изпълни всички правни и фактически действия по изпълнение на решенията.“ 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 



18 

 

Приема се 
 

По седма точка:  
Даване на съгласие за учредяване възмездно ограничено вещно право /право на строеж/ за 

срок от 25 (двадесет и пет) години на покривни пространства на имоти –  частна 

общинска собственост. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Вельо Велев, Наташа Миахйлова,  Йордан Йорданов, 

Димитър Митов  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 305 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл.37, ал.4, т.4 от Закона за общинската собственост 

и във връзка с чл.62, ал. 2 от Закона за енергетиката- Общински съвет Брусарци 

 

Р Е Ш И : 

 

1. Общински съвет Брусарци дава своето съгласие  за учредяване на  възмездно ограничено   

право на строеж в полза на „Солар Пауър Холд“ ЕООД, ЕИК 207078936, със седалище и адрес 

на управление гр. София, ул. „ Арсеналски“№77,  за срок от 25 (двадесет и пет ) години (до 

2048 г.), за изграждане на енергийни обекти – малки фотоволтаични инсталации, върху 

покривни пространства на имоти –  частна общинска собственост на територията на община 

Брусарци: 

  

1.2. Сграда масивна едноетажна за „Автостопанство“ със застроена площ  172,00 кв.м., 

находяща се в гр. Брусарци, община Брусарци,  построена в УПИ II - 98, кв. 50 по Кадастралния 

и регулационен план на гр. Брусарци, община Брусарци ,описан в АЧОС № 200/15.11.2004 г. 

Цената на правото на строеж за срока на договора е 10.00 (десет) лв. без ДДС /кв.м. покривна 

конструкция, която ще бъде платена по следният начин : На 10 (десет) равни годишни вноски, 

платими до 15 декември на всяка календарна година през първите десет години, считано от 

2023 година.   

Пазарната оценка на възмездното  право на строеж върху покривното пространство върху 

покривното пространство на сграда със ЗП 172 кв.м. е 200.00 лева или 1 е 1,16 (един лев и 16 

ст.) на кадратен метър, съгласно заключение на лицензиран оценител.    

 

1.3. Двуетажна масивна Сграда – „За читалище“, построена в  ПИ 358,  кв.9 по плана на с. 

Дондуково, общ .Брусарци,описан в АЧОС № 408/13.11.2012 г. 

Цената на правото на строеж за срока на договора е 10.00 (десет) лв. без ДДС /кв.м. покривна 

конструкция, която ще бъде платена по следният начин : На 10 (десет) равни годишни вноски, 

платими до 15 декември на всяка календарна година през първите десет години, считано от 

2023 година.   

Пазарната оценка на възмездното  право на строеж върху покривното пространство върху 

покривното пространство на сграда със ЗП  428 кв.м. е 530.00 лева или 1 е 1,23 (един лев и 23 

ст.) на кадратен метър, съгласно заключение на лицензиран оценител.    

 

1.4. Двуетажна масивна Сграда – „За читалище“, построена в  УПИ I -343, кв. 2 по плана на с. 

Смирненски, общ .Брусарци, описан в АОС № 779/14.09.2016 г.  

Цената на правото на строеж за срока на договора е 10.00 (десет) лв. без ДДС /кв.м. покривна 

конструкция, която ще бъде платена по следният начин : На 10 (десет) равни годишни вноски, 

платими до 15 декември на всяка календарна година през първите десет години, считано от 

2023 година.   



19 

 

Пазарната оценка на възмездното  право на строеж върху покривното пространство върху 

покривното пространство на сграда със ЗП  605,00 кв.м. е 746.00 лева или 1,23 (един лев и 23 

ст.) на кадратен метър, съгласно заключение на лицензиран оценител. 

 

 1.5. Двуетажна масивна Сграда – „За читалище“, построена в   ПИ 430 и ПИ 1006, кв. 50 по 

плана на с. Василовци, общ .Брусарци, описан в АОС № 409/13.11.2012 г.   

Цената на правото на строеж за срока на договора е 10.00 (десет) лв. без ДДС /кв.м. покривна 

конструкция, която ще бъде платена по следният начин : На 10 (десет) равни годишни вноски, 

платими до 15 декември на всяка календарна година през първите десет години, считано от 

2023 година.   

Пазарната оценка на възмездното  право на строеж върху покривното пространство върху 

покривното пространство на сграда със ЗП  689,00 кв.м. е 848.00 лева или или 1,23 (един лев и 

23 ст.) на кадратен метър, съгласно заключение на лицензиран оценител. 

 

1.6. Масивна  едноетажна сграда „Поликлиника“, със ЗП 451,00 кв.м построена н УПИ XVII-

562, кв.54 по по Кадастралния и регулационен план на гр. Брусарци, община Брусарци, описан в 

АОС № 249/27.11.2008 г.   

Цената на правото на строеж за срока на договора е  10.00 (десет) лв. без ДДС /кв.м. покривна 

конструкция, която ще бъде платена по следният начин : На 10 (десет) равни годишни вноски, 

платими до 15 декември на всяка календарна година през първите десет години, считано от 

2023 година.   

Пазарната оценка на възмездното  право на строеж върху покривното пространство върху 

покривното пространство на сграда със ЗП  451,00 кв.м. е 556.00 лева или или 1,23 (един лев и 

23 ст.) на кадратен метър, съгласно заключение на лицензиран оценител. 

 

1.7. „Гаражи“ /панел-шест клетки/, със ЗП 120,00 кв.м. построени н УПИ XVII-562, кв.54   по 

Кадастралния и регулационен план на гр. Брусарци, община Брусарци, описан в АОС № 

249/27.11.2008 г.   

Цената на правото на строеж за срока на договора е  10.00 (десет) лв. без ДДС /кв.м. покривна 

конструкция, която ще бъде платена по следният начин : На 10 (десет) равни годишни вноски, 

платими до 15 декември на всяка календарна година през първите десет години, считано от 

2023 година.   

Пазарната оценка на възмездното  право на строеж върху покривното пространство върху 

покривното пространство на сграда със ЗП  120,00 кв.м. е 150.00 лева или или 1,25 (един лев и 

25 ст.) на кадратен метър, съгласно заключение на лицензиран оценител. 

 

1.8. Триетажна масивна Сграда – „За читалище“, построена в  УПИ II , кв. 19 по Кадастралния и 

регулационен план на гр. Брусарци, община Брусарци, описан в АОС № 812/09.07.2018 г.   

Цената на правото на строеж за срока на договора е  10.00 (десет) лв. без ДДС /кв.м. покривна 

конструкция, която ще бъде платена по следният начин : На 10 (десет) равни годишни вноски, 

платими до 15 декември на всяка календарна година през първите десет години, считано от 

2023 година.   

Пазарната оценка на възмездното  право на строеж върху покривното пространство върху 

покривното пространство на сграда със ЗП  1255,00 кв.м. е 1548.00 лева или или 1,23 (един лев 

и 23 ст.) на кадратен метър, съгласно заключение на лицензиран оценител. 

 

2.Упълномощава кмета на общината да извърши всички необходими правни действия за  

изпълнение на решението и сключването на договор с инвеститора. 

 

          Приложения: 

1. Инвестиционно предложение с вх.№ ТЗ-08-34/24.03.2023г.-1бр. 

2. Копие от АЧОС № 200/15.11.2004 г. И скица към него .– 1 бр. 

3. Копие от АЧОС № 408/13.11.2012 г. И скица към него .– 1 бр. 

4. Копие от АЧОС № 779/14.09.2016 г. И скица към него .– 1 бр. 

5. Копие от АЧОС № 409/13.11.2012 г.  И скица към него .– 1 бр. 

6. Копие от АЧОС № 249/27.11.2008 г.  И скица към него .– 1 бр. 

7. Копие от АЧОС № 249/27.11.2008 г.  И скица към него .– 1 бр. 



20 

 

8. Копие от АЧОС № 812/09.07.2018 г.  И скица към него .– 1 бр. 

9. Пазарни оценки на правото на строеж – 6 бр. 

10. Данъчни оценки на правото на строеж – 6 бр. 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов Въздържал се 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев Против 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов Въздържал се 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова Въздържал се 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова Въздържал се 

Приема се  

 

По осма точка:  ПИТАНИЯ 
Няма постъпили питания. 

 
След изчерпване на дневния ред председателят на Общински съвет Брусарци закри 

заседанието в 16:42ч. 

 

 

ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП) 

           (Ангелина Борисова)                                                  (Катя Додева) 

 

Изготвил: 

А. Борисова  

Сътрудник Общински съвет 


